

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ (Demonstration and Benchmark Test) สำหรับโครงการจัดจ้างผลิตและบริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการกงสุล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๑๐,๙๓๐,๗๖๖.๙๐ บาท (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบ)

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

- () ใช้ราคามาตรฐานของสำนักงานงบประมาณ
 - () ใช้ราคามาตรฐานของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
 - () ใช้วิธีการอ้างอิงจากราคาที่เคยซื้อหรือเคยจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา ๒ ปีงบประมาณ
 - (✓) ใช้วิธีการสืบราคาจากท้องตลาด
- บริษัท อิมแพ็ค เอ็กซิบิชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๕.๑ นางสาวณิดา ฉ่ำเฉลิม

ประธานกรรมการ สมน ณี.

๕.๒ นายกิตติบดี จันทร์ประวิตร

กรรมการ K. Jant

๕.๓ นางสาวณัฐชยา พจนอารีวงศ์

กรรมการ ณัฐชยา

ที่	รายการ	ระยะเวลา	จำนวน	รายละเอียด การคำนวณราคา	ราคา
10	คำติดตั้งระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) รายละเอียดไม่น้อยกว่า 2 ล้านพิกเซล พร้อมจอแสดงผล - ให้สามารถเห็นการเข้าออกพื้นที่ตามตารางข้อ 1 - ให้สามารถเห็นการสาธิตบริเวณพื้นที่ตามตารางข้อ 1 - บันทึกภาพที่ได้ลงแผ่น DVD	วันที่ 24 กรกฎาคม - 2 สิงหาคม 2561 (10 วัน)	10 ห้อง	39,000 บาท * 10 ห้อง 390,000 บาท	390,000 บาท
11	ค่าเช่ากล้องบันทึกภาพเคลื่อนไหว รายละเอียดไม่น้อยกว่า 1080P (Full HD) พร้อมเจ้าหน้าที่บันทึกภาพ - สำหรับการบันทึกภาพเคลื่อนไหวตลอดการสาธิตฯ - บันทึกภาพที่ได้ลงแผ่น DVD	วันที่ 1 สิงหาคม 2561 (1 วัน)	10 ตัว	15,000 บาท/ตัว 15,000 * 10 = 150,000 บาท	150,000 บาท
12	ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ประสานงาน	วันที่ 24 กรกฎาคม - 2 สิงหาคม 2561 (10 วัน)	5 คน	หัวหน้า 1 คน วันละ 2,200 บาท 10 วัน เป็นเงิน 22,000 บาท ผู้ช่วย 4 คน คนละ 1,500 บาท/วัน 10 วัน เป็นเงิน 60,000 บาท รวม 82,000 บาท	82,000 บาท

K. S. S. S.

ที่	รายการ	ระยะเวลา	จำนวน	รายละเอียด การคำนวณราคา	ราคา
13	ค่าจ้างเหมาบริการขนย้ายเครื่องจักรของผู้ยื่นข้อเสนอโครงการฯ ระยะที่ 3 ตั้งแต่หน้าประตูจนถึงพื้นที่ ตามตารางข้อ 1. โดยผู้ขนย้ายที่มีความเชี่ยวชาญ		1 งาน	855,000 บาท	855,000 บาท
14	ค่าบริการขนส่ง ติดตั้ง รื้อถอน	วันที่ 22 - 24 กรกฎาคม 2561 และวันที่ 2 สิงหาคม 2561 (4 วัน)	1 งาน	188,500 บาท	188,500 บาท
15	ค่าบริการจัดการ			คิดเป็น 8.425 % ของยอดรวม ค่าใช้จ่ายรายการที่ 6- 14 (5,341,800)	450,000 บาท
รวม					10,215,670
บวกภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					715,096.9
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					10,930,766.9

K. S. S. S.

เอกสารขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR)
โครงการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ
(Demonstration and Benchmark Test)
สำหรับโครงการจัดจ้างผลิตและให้บริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓

๑. ความเป็นมา

๑.๑ ตามที่กระทรวงการต่างประเทศเห็นชอบให้ดำเนินโครงการจ้างผลิตและให้บริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓ โดยคำนึงถึงความถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม และตรวจสอบได้ โดยให้ดำเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

๑.๒ ขอบเขตของงาน (TOR) สำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ได้กำหนดขั้นตอนการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยกำหนดกรอบเวลาให้ผู้ยื่นข้อเสนอเข้าเตรียมพื้นที่เพื่อเตรียมการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ (Demonstration and Benchmark Test) สำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ระหว่างวันที่ ๒๔ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และทำการสาธิตทดสอบระบบในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ โดยกระทรวงฯ จะจัดเตรียมพื้นที่ห้องปิด พร้อมระบบไฟฟ้ากระแสสลับ ๒๒๐V ๕๐ Hz กำลังไฟไม่น้อยกว่า ๒๐ kVA และระบบสื่อสารอินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์ให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอในระหว่างทำการติดตั้งระบบ ตลอดจนจัดเตรียมระบบการบันทึกภาพวิดีโอ เพื่อบันทึกภาพเคลื่อนไหวระหว่างการสาธิตฯ

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้การจัดเตรียมพื้นที่สำหรับการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบของผู้ยื่นข้อเสนอสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ทุกฝ่าย ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส เป็นธรรม และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อราชการ

๒.๒ เพื่อให้มีสถานที่ที่เหมาะสมต่อการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ มีความสะดวกต่อการบริหารจัดการ มีตำแหน่งที่ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพฯ หรือปริมณฑล มีการคมนาคมที่สะดวก มีโครงสร้างอาคารที่สามารถขนย้ายและติดตั้งเครื่องจักรของผู้ยื่นข้อเสนอสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ได้ มีระบบสาธารณูปโภคที่ครบครัน มีขนาดพื้นที่กว้างขวางเพียงพอ มีบุคลากรที่มีประสบการณ์และความชำนาญดำเนินการจัดเตรียมพื้นที่และอำนวยความสะดวกให้การสาธิตฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวมทั้งมีเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย และระบบกล้องวงจรปิด CCTV เพื่อดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยในระหว่างการเตรียมการและการสาธิตฯ การตรวจตราดูแลทรัพย์สินของผู้เช่า และของผู้ยื่นข้อเสนอสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓

๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด หรือตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จัดซื้อจัดจ้าง

๓.๖ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๗ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๘ ผู้เสนอราคาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓.๙ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กระทรวงการต่างประเทศ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้

๓.๑๐ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๑ ผู้เสนอราคาซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓.๑๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรับจ่ายเงิน หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓.๑๓ ผู้เสนอราคาซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓.๑๔ ผู้เสนอราคาต้องมีพื้นที่ที่มีรูปแบบเป็นศูนย์การแสดงสินค้า หรือศูนย์การประชุมขนาดใหญ่ ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพฯ หรือปริมณฑล มีขนาดพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร และมีประสบการณ์และความชำนาญในการจัดการประชุม นิทรรศการ หรืองานแสดงสินค้าระดับนานาชาติ

๔. แบบรูปรายการ รายละเอียดขอบเขตของงาน

๔.๑ ผู้ให้เช่าจะต้องบริการพื้นที่โดยมีรูปแบบเป็นศูนย์การแสดงสินค้า หรือศูนย์การประชุมขนาดใหญ่ ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพฯ หรือปริมณฑล มีระบบสาธารณูปโภคครบครัน และมีการคมนาคมที่สะดวก

๔.๒ ผู้ให้เช่าจะต้องจัดเตรียมพื้นที่ตามข้อ ๔.๑ ให้เหมาะสมสำหรับการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ (Demonstration and Benchmark Test) สำหรับการประกวดราคาโครงการจ้างผลิตและให้บริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๔.๒.๑ พื้นที่อำนวยการ : เพื่อใช้สอยในระหว่างการปฏิบัติหน้าที่ ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ โดยกันเป็นห้องแบบปิด ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดเตรียมโต๊ะประชุม ๒๐ ที่นั่ง พร้อมไมโครโฟน จำนวน ๒๐ ชุด และชุดโซฟารับแขก

๔.๒.๒ พื้นที่สำหรับการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ (Demonstration and Benchmark Test) สำหรับผู้ยื่นข้อเสนอโครงการฯ ระยะที่ ๓ โดยจัดสรรพื้นที่ให้สามารถรองรับน้ำหนักได้ไม่ต่ำกว่า ๑,๒๐๐ กิโลกรัมต่อตารางเมตร และกันเป็นห้องแบบปิด จำนวนไม่น้อย

กว่า ๑๐ ห้อง ขนาดพื้นที่ห้องละไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง Circuit Breaker ขนาด ๓ Phase ๑๕๐ Amp ทุกห้อง

๔.๓ ผู้ให้เช่าจะต้องจัดเตรียมระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์ให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ สำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ในช่วงเตรียมการ ระหว่างวันที่ ๒๔ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑

๔.๔ ผู้ให้เช่าต้องจัดเตรียมระบบปรับอากาศสำหรับพื้นที่ตามข้อ ๔.๒.๑ และ ๔.๒.๒ ในระหว่างวันที่ ๒๔ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑

๔.๕ ผู้ให้เช่าต้องทำการติดตั้งระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) โดยมีความละเอียดไม่น้อยกว่า ๒ ล้านพิกเซล พร้อมจอแสดงผล ให้สามารถเห็นการเข้าออกพื้นที่ตามข้อ ๔.๒.๒ และเห็นการสาธิตในบริเวณ ตามข้อ ๔.๒.๒ ในระหว่างวันที่ ๒๔ กรกฎาคม - ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ ทั้งนี้ ผู้ให้เช่าต้องดูแลระบบให้ใช้งานได้ ตลอดเวลา โดยเมื่อสิ้นสุดการสาธิตฯ ผู้ให้เช่าจะต้องบันทึกภาพที่ได้ลงแผ่น DVD ในรูปแบบ file ที่สามารถ อ่านได้ทั้งคอมพิวเตอร์และโทรทัศน์ ส่งมอบให้แก่ผู้เช่าภายในวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ จากนั้นผู้ให้เช่าจะต้อง ทำลายข้อมูลการบันทึกภาพการสาธิตฯ ทั้งหมด จากอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลทุกชนิด ภายหลังจากการส่งมอบ ข้อมูลให้แก่ผู้เช่าแล้ว

๔.๖ ผู้ให้เช่าต้องจัดให้มีกล้องบันทึกภาพเคลื่อนไหว จำนวน ๑๐ ตัว พร้อมเจ้าหน้าที่ บันทึกภาพ โดยมีความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑๐๘๐p (Full HD) เพื่อบันทึกภาพเคลื่อนไหวในตำแหน่งที่มี การสาธิตฯ และตามที่กระทรวงฯ กำหนด ตลอดการสาธิตและทดสอบเปรียบเทียบสมรรถนะของระบบ (Demonstration and Benchmark Test) สำหรับผู้ยื่นข้อเสนอโครงการฯ ระยะที่ ๓ ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ เวลาตั้งแต่เริ่มต้นจนถึงสิ้นสุดการสาธิตฯ โดยเมื่อสิ้นสุดการสาธิตฯ ผู้ให้เช่าจะต้องบันทึกภาพที่ได้ ลงแผ่น DVD ในรูปแบบ file ที่สามารถอ่านได้ทั้งคอมพิวเตอร์และโทรทัศน์ ส่งมอบให้แก่ผู้เช่าภายในวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ จากนั้นผู้ให้เช่าจะต้องทำลายข้อมูลการบันทึกภาพการสาธิตฯ ทั้งหมด จากอุปกรณ์จัดเก็บ ข้อมูลทุกชนิด ภายหลังจากการส่งมอบข้อมูลให้แก่ผู้เช่าแล้ว

๔.๗ ผู้ให้เช่าต้องจัดเตรียมเครื่องกำเนิดไฟฟ้าสำรองกรณีไฟฟ้าดับ (Generator) ให้เพียงพอ ต่อการใช้งานไฟฟ้าของผู้ว่าจ้าง และผู้ยื่นข้อเสนอสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ พร้อมดูแลให้สามารถใช้งานได้ ตลอดเวลา ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ ตั้งแต่เริ่มต้นจนถึงสิ้นสุดการสาธิตฯ

๔.๘ ผู้ให้เช่าต้องจัดให้มีเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๐ คน ในการดูแลความปลอดภัยและรักษาความสงบเรียบร้อยของพื้นที่จัดการสาธิตและทดสอบระบบ และพื้นที่ โดยรอบ ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ และจะต้องตรวจสอบ ควบคุมมิให้ผู้สาดิตฯ ใช้อุปกรณ์สื่อสารใดๆ ในระหว่าง การสาธิต รวมทั้งควบคุมมิให้ผู้ที่ไม่มียี่ห้อ (กระทรวงฯ จะแจ้งรายชื่อให้ทราบในโอกาสแรก) เข้าพื้นที่ตาม ข้อ ๔.๒.๒ ในวันสาธิตฯ ทั้งนี้ เมื่อมีเหตุการณ์ผิดปกติ เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยจะต้องแจ้งให้ผู้เช่าทราบ ทันที หากเกิดความเสียหายใดๆ ขึ้น จากการกระทำ หรือดเว้นกระทำของเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย ให้ถือ เสมือนเป็นการกระทำของผู้ให้เช่า และผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบทุกประการ

๔.๙ ผู้ให้เช่าจะต้องจัดเตรียมเจ้าหน้าที่ประสานงานจนกว่างานจะสำเร็จลุล่วงในระหว่าง วันที่ ๒๔ กรกฎาคม - ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ จำนวนอย่างน้อย วันละ ๕ คน

๔.๑๐ ผู้ให้เช่าต้องรับผิดชอบการขนย้ายเครื่องจักรของผู้ยื่นข้อเสนอสำหรับโครงการฯ ระยะที่ ๓ ตั้งแต่หน้าประตูอาคารจนถึงพื้นที่ตามข้อ ๔.๒.๒ ให้มีความปลอดภัย โดยผู้ขนย้ายที่มีความเชี่ยวชาญ และประสบการณ์ รวมทั้งใช้เครื่องมืออุปกรณ์ที่เหมาะสม

๔.๑๑ หากการสาธิตฯ ได้รับผลกระทบหรือมีความเสียหายใดๆ อันมีสาเหตุมาจากผู้ให้เช่า ผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายที่เกิดขึ้น

๔.๑๒ ผู้ให้เช่าต้องเตรียมโต๊ะ เก้าอี้ สำหรับจุกลงทะเบียนให้เหมาะสม

๔.๑๓ ผู้ให้เช่าต้องจัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องดื่ม และอาหารกลางวัน สำหรับคณะกรรมการ พิจารณาผลการประกวดราคาฯ คณะทำงาน ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่กระทรวงการต่างประเทศ และแขกผู้มีเกียรติ รวมจำนวน ๕๐ คน ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๑

๕. ระยะเวลาดำเนินงาน

ระหว่างวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๑๒ วัน

๖. ระยะเวลาส่งมอบงานหรือของและเงื่อนไขการชำระเงิน

ชำระงวดเดียวเต็มจำนวน เมื่อผู้ให้เช่าส่งมอบงานครบถ้วนตามกำหนดเวลา พร้อมส่งเอกสาร การส่งมอบงานให้ถูกต้องครบถ้วน หลังจากการจัดงานเสร็จสิ้นแล้ว ภายใน ๑๕ วัน และคณะกรรมการ ตรวจรับพัสดุฯ ได้ตรวจรับงานแล้ว

๗. วงเงินงบประมาณ

๑๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านบาทถ้วน)

๘. อัตราค่าปรับ

๘.๑ หากผู้ให้เช่าไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือปฏิบัติงาน ไม่ครบถ้วนตามรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและขอบเขตงานฉบับนี้ โดยหากขาดส่วนใดส่วนหนึ่งให้ถือว่า งานนั้นไม่สำเร็จทั้งหมดพร้อมกัน และผู้เช่ายังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้ให้เช่าจะต้องชำระค่าปรับเป็นรายวันให้แก่ ผู้เช่าเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาค่าจ้าง นับถัดจากวันครบกำหนดส่งมอบงาน ตามสัญญา

๘.๒ หากการสาธิตฯ มีปัญหา หรือไม่สามารถดำเนินการสาธิตฯ ให้สำเร็จเสร็จสิ้นได้ เนื่องจากความผิดของผู้ให้เช่าหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ให้เช่า อาทิ ไฟฟ้าดับหรือไฟฟ้าตกระหว่างการสาธิต เป็นต้น ผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบในการจัดการสาธิตฯ อีกครั้งตามที่กระทรวงฯ กำหนด พร้อมรับผิดชอบค่าเสียหาย ที่เกิดขึ้นจากการสาธิตฯ ในครั้งนี้

๘.๓ กรณีที่ผู้ให้เช่านำงานตามรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ และขอบเขตงาน (TOR) ฉบับนี้ไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน โดยไม่ได้รับอนุญาตจากผู้เช่า ผู้ให้เช่าจะต้อง ชำระค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าว เป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินการเช่าครั้งนี้ กรณีผู้เช่าอนุญาต ให้ผู้ให้เช่าจ้างช่วง การกระทำของผู้รับจ้างช่วงให้ถือเป็นการกระทำของผู้ให้เช่า ผู้ให้เช่าจะต้องรับผิดชอบต่อ การกระทำเสมือนหนึ่งผู้ให้เช่าเป็นผู้กระทำเอง

๙. ข้อเสนอสิทธิของกระทรวงฯ

จำนวนห้อง ตามข้อ ๔.๒.๒ และจำนวนกล้องบันทึกภาพเคลื่อนไหว พร้อมเจ้าหน้าที่ บันทึกภาพ ตามข้อ ๔.๖ เป็นการประมาณการเท่านั้น กระทรวงฯ อาจเพิ่มหรือลดจำนวนได้ ขึ้นอยู่กับจำนวน ผู้ยื่นข้อเสนอโครงการฯ ระยะที่ ๓ โดยกระทรวงฯ จะแจ้งให้ผู้ให้เช่าทราบภายในวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และขอสงวนสิทธิในการจ่ายเงินให้แก่ผู้ให้เช่าตามราคาจริง

๑๐. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

คณะกรรมการจะพิจารณาผู้เสนอราคาที่มีคุณสมบัติและมีข้อเสนอที่ถูกต้องครบถ้วน และคัดเลือกผู้ชนะโดยใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด

๑๑. การทำสัญญา

ภายใน ๗ วันทำการนับจากมีหนังสือแจ้งให้ลงนามสัญญา

๑๒. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

สถานที่ติดต่อ กองหนังสือเดินทาง กรมการกงสุล ๑๒๓ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ ๑๐๒๑๐

โทรศัพท์ : ๐ ๒๒๐๓ ๕๐๐๐ ต่อ ๓๓๔๐๒ , ๓๓๔๑๔ หรือ ๓๓๔๐๗

โทรสาร : ๐ ๒๙๘๑ ๗๒๕๖

e-mail : hearing_epp3@mfa.go.th